
 

拝啓 

当初は一過性のものと考えていたコロナ禍が続いておりますが、麓小ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、そんな

ことは吹き飛ばし、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

ご挨拶が遅くなりましたが、本年も麓小ＰＴＡ会長をさせていただきます。 

さて、本年度の麓小学校ＰＴＡは「日本一だよ！全力麓笑！～できる！できる！君ならできる！～」をスローガン

に活動していきます。このスローガンは、児童にも、保護者にも向けたものであり、保護者がポジティブにＰＴＡ活

動に取り組み、如何なる時も子どもたちの成長を応援するＰＴＡでありたいという思いが込められています。校長先

生をはじめとする職員のみなさま、そして、地域の方々と私たち保護者が協力し、夢を追いかける子どもたちの応援

団として、麓小学校の児童、保護者、教職員が笑顔で過ごし、誰もがこの麓小学校でよかったと思えるように活動し

ていきますので、ご理解とご協力をお願い致します。 

敬具 

鳥栖市立麓小学校ＰＴＡ 会長 山口修 

 

 

 

 

○ 協議事項 

1 ： 総会議事について 

 組織図・職務分掌・予算・活動計画について協議しました。 

2 ： 総会運営について 

 書面総会実施について協議しました。 

3 ： 運営委員会時の託児について 

 小さなお子様がいらっしゃる方も参加しやすい運営委員会とするため、会議中に 

見守りを行う託児について協議しました。 

 

○ 審議事項 

1 ： 総会議事、総会運営の件   ⇒ 全会一致で承認 

2 ： 地区Ｐ定期総会代議員の選出 ⇒ 全会一致で承認 

   

○ その他 

  ふもとおやじ会会長の手島さんから、今年度の取り組みについて説明がありました。 

 

 
 

5月頃 令和 3年度麓小学校ＰＴＡ総会（書面総会）実施 

 

※後日、書面決議に関する文書、並びに総会資料を配付いたします。 

 

 

 

 

 

日本一だよ！全力麓笑！ 

～できる！できる！君ならできる！～ 

第 1 回運営委員会報告 
4月23日(金)開催 

出席者数（84名／89名） オブザーバー 1名 

 

ＰＴＡ活動予定 

 

第 1号  令和 3年 5月 14日 

麓小学校ＰＴＡ役員会 

 

麓小のシンボル「御衣黄桜」 

今年もきれいでした！！ 


